
Benjamin Aguirre Garcia 6643287789
5.58 kW 25 de Agosto de 2025

1A 004240605452

1,394 kWh prom. $ 4,929

9 1,547 kWh $56

98.86 % BIMESTRE $ 4,873

$29,576.00 MXN $334.00 MXN $29,242.00 MXN

620 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 9 de Septiembre de 2025

# 20250143

Benjamin Aguirre Garcia  
6643287789

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW

9 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 98,100.00

IVA $ 7,848.00

TOTAL (MXN) $ 105,948.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 29,576.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 29,242.00 $ 29,242.00 $ -76,706.00

2 $ 30,463.28 $ 344.02 $ 0.00 $ 30,119.26 $ 30,119.26 $ -46,586.74

3 $ 31,377.18 $ 354.34 $ 0.00 $ 31,022.84 $ 31,022.84 $ -15,563.90

4 $ 32,318.49 $ 364.97 $ 0.00 $ 31,953.52 $ 31,953.52 $ 16,389.62

5 $ 33,288.05 $ 375.92 $ 0.00 $ 32,912.13 $ 32,912.13 $ 49,301.75

6 $ 34,286.69 $ 387.20 $ 0.00 $ 33,899.49 $ 33,899.49 $ 83,201.24

7 $ 35,315.29 $ 398.81 $ 0.00 $ 34,916.48 $ 34,916.48 $ 118,117.72

8 $ 36,374.75 $ 410.78 $ 0.00 $ 35,963.97 $ 35,963.97 $ 154,081.69

9 $ 37,465.99 $ 423.10 $ 0.00 $ 37,042.89 $ 37,042.89 $ 191,124.58

10 $ 38,589.97 $ 435.79 $ 0.00 $ 38,154.18 $ 38,154.18 $ 229,278.76

11 $ 39,747.67 $ 448.87 $ 0.00 $ 39,298.80 $ 39,298.80 $ 268,577.56

12 $ 40,940.10 $ 462.33 $ 0.00 $ 40,477.77 $ 40,477.77 $ 309,055.33

13 $ 42,168.30 $ 476.20 $ 0.00 $ 41,692.10 $ 41,692.10 $ 350,747.43

14 $ 43,433.35 $ 490.49 $ 0.00 $ 42,942.86 $ 42,942.86 $ 393,690.29

15 $ 44,736.35 $ 505.20 $ 0.00 $ 44,231.15 $ 44,231.15 $ 437,921.44

16 $ 46,078.44 $ 520.36 $ 0.00 $ 45,558.08 $ 45,558.08 $ 483,479.52

17 $ 47,460.80 $ 535.97 $ 0.00 $ 46,924.83 $ 46,924.83 $ 530,404.35

18 $ 48,884.62 $ 552.05 $ 0.00 $ 48,332.57 $ 48,332.57 $ 578,736.92

19 $ 50,351.16 $ 568.61 $ 0.00 $ 49,782.55 $ 49,782.55 $ 628,519.47

20 $ 51,861.70 $ 585.67 $ 0.00 $ 51,276.02 $ 51,276.02 $ 679,795.49

21 $ 53,417.55 $ 603.24 $ 0.00 $ 52,814.30 $ 52,814.30 $ 732,609.80

22 $ 55,020.07 $ 621.34 $ 0.00 $ 54,398.73 $ 54,398.73 $ 787,008.53

23 $ 56,670.67 $ 639.98 $ 0.00 $ 56,030.70 $ 56,030.70 $ 843,039.23

24 $ 58,370.79 $ 659.18 $ 0.00 $ 57,711.62 $ 57,711.62 $ 900,750.84

25 $ 60,121.92 $ 678.95 $ 0.00 $ 59,442.97 $ 59,442.97 $ 960,193.81

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,004.5 2,128.0 1,895.9 1,745.5 1,502.5 1,755.0

Consumo actual 1,277.0 908.0 935.0 1,452.0 2,071.0 1,723.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


